ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TNMT

      Triệu Sơn, ngày         tháng      năm 2021

V/v báo cáo kết quả thực hiện

các hoạt động hưởng ứng

“Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt

Nam 2021” và “Ngày Đại

dương Thế giới 08/6” trên địa

bàn huyện Trệu Sơn.

   Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Kế hoạch số

126/KH-UBND, ngày 28/5/2021 về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng

“Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam 2021” và “Ngày Đại dương Thế giới 08/6”

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. UBND huyện báo cáo kết quả triển khai thực hiện

cụ thể như sau:

UBND huyện Triệu Sơn đã xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, lồng

ghép các hoạt động hưởng ứng ngày môi trường thế giới 5/6 để hưởng ứng

“Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam 2021” và “Ngày Đại dương Thế giới 08/6;

chỉ đạo các phòng, ngành, UBND các xã, thị trấn tổ chức các hoạt động nhằm

tuyền truyển biển đảo; chỉ đạo đài truyền thanh huyện và hệ thống loa truyền

thanh của các xã, thị trấn thường xuyên tuyên truyền để nâng cao nhận thức về

vị trí, tầm quan trọng của biển, đảo trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ

quốc; tôn vinh những giá trị của đại dương đối với sự sống; tính cấp thiết của

việc bảo vệ biển, đại dương để có những hành động thiết thực nhằm bảo tồn và

phát huy những giá trị tai nguyên biển, đảo, phát triển kinh tế biển và chấp hành

luật về biển, đảo.

 Uỷ ban nhân dân dân huyện Triệu Sơn báo cáo Kế hoạch số 126/KH/-

UBND, ngày 28/5/2021 về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ Biển

và Hải đảo Việt Nam 2021” và “Ngày Đại dương Thế giới 08/6” trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ ỊCH

Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-03T17:14:04+0700

		2021-07-05T10:46:55+0700

		2021-07-05T10:47:17+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-05T10:47:35+0700